
  6i n f o @ e s f a h a n e m r o o z . i r
w w w . e s f a h a n e m r o o z . i r

}} تلفن ارتـباط خوانندگان : 36293750 اقتصاددوشنبه   20 بهمن 1404  ســـال بیست و دوم  شـــمــاره 5355
خبــرخبــر

تورم فزاینده و فشارهای اقتصادی در حالی 
بازار اجاره مسکن را درچند سال اخیر،گرفتار 
با  کرده  دولت سعی  که   است  کرده  خود 
اجرای طرح هایی مانند وام ودیعه مسکن 
باشد.  داشته  مستأجران  از  هایی  ،حمایت 
طرحی که از سال ۱۳۹۹ با هدف کاهش 
بار مالی اجاره نشینان معرفی و قرار بود مرحمی در برابر جهش 
اجاره بها باشد؛ اما پس از نزدیک به پنج سال اجرا، خود به محل 
مناقشه، نارضایتی و پرسش‌های جدی تبدیل شده و اکنون نیز در 
آستانه سال ۱۴۰۵ با بودجه ای که تغییرات چشمگیری نداشته، 

روبرو است.
	Á حمایت تا  کرونا  بحران  از  طرح  ریشه‌های 

دائمی
طرح وام ودیعه مسکن ریشه در دوران همه گیری کرونا دارد، زمانی 
که دولت برای جلوگیری از بی خانمانی گسترده ناشی از تعطیلی 

کسب وکارها و کاهش درآمدها، این تسهیلات را معرفی کرد.
آغاز پرداخت ها از شهریور ۱۳۹۹ با مبالغی مانند ۵۰ میلیون تومان 
برای تهران و کمتر برای سایر شهرها و هدف آن پوشش بخشی 
از هزینه های رهن و اجاره برای اقشار آسیب پذیر بود که البته با 
افزایش تورم، سقف وام هم به تدریج بالا رفت وبه عنوان یک 
ابزار دائمی برای کنترل بازار اجاره تبدیل شد. به طوری که  در 
سال ۱۴۰۴، سقف وام  برای تهران به ۲۷۵ میلیون تومان، مراکز 
استان ها به ۲۱۰ میلیون تومان، سایر شهرها به ۱۴۰ میلیون تومان 

و روستاها به ۵۵ میلیون تومان افزایش یافت .
اما حالا دراوج روزهای پرتورم کشور ودرشرایطی که مبالغ رهن 
واجاره به طور بی مهار رو به صعود می رود. در لایحه بودجه ۱۴۰۵ 
که اخیرا تقدیم مجلس شد، سقف تسهیلات ودیعه مسکن برای 
مستاجران، مشابه سال قبل است که بنا بر گفته کارشناسان، 
نوعی عقب ماندگی از تورم، توصیف می شود. ۲۷۵ میلیون تومان 
برای تهران، ۲۱۰ میلیون برای مراکز استان ها، ۱۴۰ میلیون برای 
شهرهای کوچک و ۵۵ میلیون برای روستاها درنظر گرفته شده 
که نرخ سود آن ۲۳ درصد و بازپرداخت آن حداکثر ۵ ساله است. 
برای مددجویان کمیته امداد امام خمینی )ره(، سازمان بهزیستی و 
بیماران نیازمند نیز همچنان ۴۰۰ میلیون تومان تعیین شده رقمی 

که نسبت به سال ۱۴۰۴ بدون تغییر مانده است.
بر اساس گزارش های موجود، این تسهیلات از محل ۲۰ هزار 
میلیارد تومان اعتبار در بند )ث( تبصره ۱۵ قانون بودجه تأمین 
می شود. شرط اصلی بهره مندی، نداشتن سابقه مالکیت مسکن از 
سال ۱۳۸۴ به بعد و معرفی توسط نهادهای مربوطه است. احتمالا 
تنها تغییر جدی که برای وام ودیعه در بودجه ۱۴۰۵ مورد بحث 
قرار گرفته فراهم سازی امکان دریافت مجدد وام برای افرادی 
است که در سال های ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ آن را دریافت و تسویه 
کرده اند. مسعود بیات منش، سرپرست معاونت مسکن وزارت راه 
و شهرسازی، تأکید می کند که این اصلاحیه برای حمایت بیشتر 
از اجاره نشینان است. رویکردی که با وجود بازماندگان سال های 

گذشته از دریافت وام، به نظر نمی رسد چندان اجرایی باشد.
	Áصف‌های طولانی و پرداخت‌های قطره‌چکانی

در حالی از اصلاحات جدید در بودجه ۱۴۰۵ سخن گفته می شود 
که براساس آمار رسمی، هنوز تعداد زیادی از متقاضیان سال های 
گذشته موفق به دریافت این وام نشده اند. طبق ماده ۴ این قانون، 
بانک ها موظف به تخصیص بخشی از منابع خود به تسهیلات 

مسکن هستند؛ اما از همان ابتدا، چالش های اجرایی نمایان شد.
وزارت راه و شهرسازی اعلام کرده است که تا پایان تیرماه ۱۴۰۴، 
بیش از ۴ میلیون و ۹۲۹ هزار نفر برای دریافت وام ودیعه مسکن 
ثبت نام کرده اند. از این تعداد، یک میلیون و ۴۲۳ هزار نفر واجد 
شرایط شناخته شده و تنها یک میلیون و ۲۴ هزار فقره وام پرداخت 

شده است؛ یعنی حدود ۲۰ درصد متقاضیان.
در گزارش جدیدتری مربوط به آذرماه ۱۴۰۴ نیز آمده است که 
بانک ها ۲۹۴ هزار فقره تسهیلات به ارزش ۵۶ هزار میلیارد تومان 
پرداخت کرده اند. سید احمد خادمیان، مدیرکل سابق دفتر پایش 
طرح های مسکن، اعلام کرده است که اگرچه برخی بانک ها 
همکاری بیشتری داشته اند، اما در مجموع، شبکه بانکی تنها حدود 

۳۰ درصد تعهدات خود را اجرا کرده است.
روایت های میدانی؛ سرگردانی پشت در بانک ها

	Á ،میدانی روایت‌های  ارقام،  و  آمار  از  فراتر 
تصویر ملموس‌تری از وضعیت وام ودیعه مسکن 
ارائه می‌دهد. صف‌های طولانی در شعب بانک‌ها، 
مراجعات مکرر و پاسخ‌های تکراری اعتبار نداریم، 
بخشی از تجربه مشترک مستأجران را تشکیل 

می دهد.
برخی متقاضیان می گویند: برای ثبت نام در سامانه، مبالغی به 
کافی نت ها پرداخت کرده اند؛ از چندصد هزار تومان تا بیش از یک 
میلیون تومان. اما پس از معرفی به بانک، با این پاسخ مواجه 

شده اند که نه سهمیه ای وجود دارد و نه اعتباری. این وضعیت، 
حس بی اعتمادی و سرخوردگی را در میان متقاضیان تشدید 
وبسیاری را از ادامه این راه دشوار، منصرف کرده است. ازطرفی 
دیگر، شرایط تعیین شده برای دریافت وام ودیعه مسکن خود 
چالشی جدی است که درصورت وجود سهمیه واعتبار هم مانعی 

بر سر راه متقاضیان ایجاد می کند.
بهمن آبیار کارشناس بانکی در گفتگو با اصفهان امروز اظهار 
می کند: نداشتن سابقه مالکیت، سبز بودن فرم ج ارائه اجاره نامه 
رسمی یا دارای کد رهگیری، سابقه سکونت چندساله در شهر 
مورد تقاضا و در مواردی الزام به ارائه چند ضامن  ازشروط پرداخت 

وام ودیعه است 
او بیان می کند: درحالی که بخش قابل توجهی از مستأجران، دقیقا 
به دلیل شرایط ناپایدار شغلی و مالی، امکان تأمین چنین الزاماتی را 
ندارند. اما سیستم بانکی هم مجبور به دریافت پشتوانه کافی برای 

ارائه چنین مبالغی است.
به گفته این کارشناس بازپرداخت وام با سود ۲۳ درصدی نیز، 
معضلی است که پس از طی مراحل اشاره شده وموفق شدن 
به دریافت آن  دربرابر مستأجران قرار گرفته و فراهم کردن آن 
برای بخشی ازخانواده های کم درآمدی که بار اجاره را هم برعهده 

دارند سنگین است.
او توضیح می دهد: به عنوان نمونه بازپرداخت وام ۲۷۵ میلیونی 
تهران با اقساط ماهانه حدود ۴ میلیون تومان و با مجموع سود 
۱۹۰ میلیون تومان، به طور کلی به بیش از ۴۶۵ میلیون تومان 
می رسد .گفتنی است مضاف بر مشکلات اشاره شده از دیگرموانع 
دریافت این وام که به تازگی در مسیر متقاضیان قرار گرفته است 
الزام ثبت قرارداد اجاره در سامانه خودنویس است. هرچند هدف 

از راه اندازی این سامانه، شفافیت و جلوگیری از فرار مالیاتی عنوان 
شده، اما در عمل به مانعی جدید برای مستأجران تبدیل شده است. 
بسیاری از موجران تمایلی به ثبت قرارداد در این سامانه ندارند و 
همین موضوع باعث می شود مستأجران کد رهگیری لازم برای 
دریافت وام را نداشته باشند و نتیجه، حذف بخشی از متقاضیان از 
چرخه دریافت تسهیلات است؛ آن هم نه به دلیل نداشتن شرایط 
مالی، بلکه به خاطر امتناع موجر از ثبت قرارداد در چنین سامانه ای 
است.قابل تأمل آنکه  به طور معمول، بانک ها در توجیه دلایل 
این میزان از پیچیدگی و موانع برای دریافت وام از راه و شهرسازی 
نام می برند  و از سوی دیگر راه و شهرسازی می گوید که اصلا 
دخیل در این موضوع نیست و تنها مردم در سامانه وزارت راه و 

شهرسازی نام نویسی می کنند.
	Áبازنگری یک ضرورت است

نزدیک به پنج سال از اجرای وام ودیعه مسکن می گذرد و تجربه 
این سال ها نشان می دهد که این ابزار حمایتی، اگرچه در اصل، 
اقدام مثبتی بوده، اما در اجرا با کاستی های جدی مواجه است. 
صف های طولانی، تعلل بانک ها، شرایط پیچیده، سود بالا و اثرات 
روانی بر بازار اجاره، همگی نشانه هایی است که بازنگری دراین 

سیاست را ضروری می نمایاند.
در کشوری که بیشتر از۳۰ درصد جمعیت آن مستأجر هستند 
و بخش بزرگی از درآمدشان صرف اجاره می شود، حل بحران 
مسکن، نیازمند نگاهی فراتر از پرداخت تسهیلات بانکی است. 
وام ودیعه مسکن، اگر قرار است همچنان در سبد سیاست های 
حمایتی باقی بماند، باید ساده تر، ارزان تر و متناسب با واقعیت های 
بازار بازطراحی شود؛ در غیر این صورت، تنها به عنوان شعاری 

خوشایند اما با سیاستی کم اثر، ماندگار خواهد بود.

مرغ شب عید اصفهان تأمین 
شد

مدیرکل پشــتیبانی امور دام اســتان اصفهان از تحویل 
نهاده های دامی مدت دار و تولید ۷ هزار و ۸۰۰ تن مرغ در پایان 

سال خبر داد و گفت: مرغ شب عید اصفهان تأمین شد.
به گزارش مهر، مهدی نیل فروش همدانی با اشاره به آثار 
تک نرخی شدن ارز در حوزه نهاده های دامی اظهار کرد: این اقدام 
موجب افزایش انگیــزه فعالان بخش خصوصی برای واردات 
نهاده ها شده و شرایط بهتری را برای تأمین نیاز تولیدکنندگان 

فراهم کرده است.
او افزود: برای تأمین مرغ مورد نیاز پایان ســال، نهاده های 
دامی شامل ذرت و کنجاله ســویا به صورت مدت دار ۸۹ روزه 
در اختیــار مرغداران قرار می‌گیرد تا فشــار نقدینگی از دوش 

تولیدکنندگان برداشته شود.
مدیرکل پشتیبانی امور دام استان اصفهان با اشاره به اجرای 
طرح تولید قراردادی گفت: در همین راستا، جوجه ریزی حدود ۴ 

میلیون و ۶۵۰ هزار قطعه پیش بینی و برنامه ریزی شده است.
نیل فروش همدانی ادامه داد: بر اساس قرارداد منعقدشده با 
مرغداران، ۱۹ هزار و ۴۵۰ تن نهاده دامی شــامل ذرت و سویا 
بــه ارزش حدود یک همت به صورت مدت دار ۸۹ روزه در حال 

تحویل است.
او خاطرنشان کرد: با اجرای این طرح، حدود ۷ هزار و ۸۰۰ 
تن گوشــت مرغ در روزهای پایانی ســال تولید خواهد شد و 
هیچ گونه نگرانی در زمینه تأمین مرغ در بازار استان وجود ندارد.

مدیرکل پشــتیبانی امور دام استان اصفهان همچنین به 
افزایش عرضه مرغ در بازار اشــاره کرد و گفت: از ۲۲ دی ماه 
تاکنون، نزدیک به ۲ هــزار و ۷۰۰ تن مرغ منجمد به ارزش 
۶۳۰ میلیارد تومان برای تنظیم بازار خریداری و ذخیره ســازی 

شده است.

توزیع سه میلیون اصله نهال تا 
پایان سال در اصفهان 

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری اصفهان اعلام کرد: بالغ 
بر سه میلیون اصله نهال با هدف توسعه پوشش گیاهی تا پایان 

در این استان توزیع می شود.
محمدعلی کاظمی در گفتگو با ایرنا اظهار کرد: یک میلیون 
و ۷۰۰ هزار اصله از تعداد مورد اشــاره توســط بخش دولتی و 
یک میلیون و ۳۰۰ هزار اصله نیز توسط بخش خصوصی تولید 

شده است.
او با اشاره به تولید مازاد نهال در استان اصفهان اضافه کرد: 
بخشی از تولیدات علاوه بر مصرف در استان، در سایر استان ها 
نیز با هدف توسعه پوشش گیاهی و درختکاری مورد استفاده 

قرار می گیرد.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری اصفهان تصریح کرد: 
ســهم این استان در طرح ملی کاشت یک میلیارد درخت، ۲۰ 
میلیون اصله است که تاکنون هشت میلیون نهال تولید و حدود 
۹ میلیون اصله در قالب نهال کاری و بذرکاری کاشــته شده و 
برنامه ریزی برای تکمیل این تعهد تا پایان سال ۱۴۰۶ ادامه دارد.
کاظمی گفت: براساس برنامه ریزی انجام شده، فعالیت ما 
در این طرح شــامل نهال کاری و بذرکاری است و با مشارکت 

دستگاه های اجرایی، صنایع و بخش خصوصی دنبال می شود.
او افزود: بر همین مبنا تفاهم نامه هایی با مجموعه هایی از 
جمله فولاد مبارکه و شرکت شهرک های صنعتی استان منعقد 
شده تا ظرفیت های مشارکتی برای توسعه درختکاری و مقابله با 

بیابان زایی تقویت شود.

اجرای ۱۷۰ طرح کشاورزی در 
اصفهان

۱۷۰ طرح مرتبط با صنعت کشاورزی، همزمان با ایام دهه 
فجر با حضور معاون وزیر جهاد کشاورزی و رییس سازمان منابع 

طبیعی و آبخیزداری کشور در استان اصفهان اجرا شد.
بــه گزارش ایرنا، ۴۰ طرح آب و خاک، ۸۷ طرح باغبانی و 
گلخانه، ۱۳ طرح تعاون روستایی، ۱۲ طرح شیلات، ۱۰ طرح 
دام و طیور، هفت طرح منابع طبیعی و آبخیزداری و یک طرح 
صنایع تبدیلی و غذایی مجموعه طرح های به بهره برداری رسیده 

را شامل می شود.
۱۰ هزار و ۵۷۰ میلیارد ریال برای این طرح ها هزینه شده 
که اشتغال زایی برای بیش از یک هزار و ۳۰۰ نفر و حمایت از 

۱۳ هزار خانوار را به همراه دارد.

افتتاح تصفیه خانه فاضلاب 
کارخانه ذوب آهن اصفهان

همزمان با دهه مبارک فجر و با حضور وبیناری وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی، تصفیه خانــه فاضلاب کارخانه ذوب آهن 

اصفهان افتتاح شد.
به گزارش بازار، مدیرعامل ذوب آهن اصفهان با اشــاره به 
اینکه این تصفیه خانه با هدف بازچرخانی پســاب و کاهش 
برداشــت آب از رودخانه زاینده رود به بهره برداری رسیده است 
گفت: ظرفیت ورودی تصفیه خانه ۸۵۰ مترمکعب در ساعت و 
ظرفیت خروجی آن ۵۵۰ مترمکعب در ساعت است و نیمی از 
آب تولیدی به‌صورت آب نرم و نیمی دیگر به عنوان آب صنعتی 

در فرآیندهای تولیدی مورد استفاده قرار می گیرد.
جواد محمدی افزود: خروجی سالانه این تصفیه خانه حدود 

۶.۶ میلیون مترمکعب آب برآورد می شود.
او با بیان اینکه این طرح در قالب قرارداد BOT و با خرید 
تضمینی آب خروجی به مدت ۱۵ سال به بهره برداری رسیده 
است، گفت: برای اجرای این طرح حدود ۲ همت سرمایه گذاری 
و هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان نیز برای ساخت پمپاژها و تأسیسات 
جانبی هزینه شده اســت.وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز، 
اجرای طرح های زیست محیطی را گامی مؤثر در مسیر توسعه 
پایدار عنوان کرد و گفت: حرکت ذوب آهن اصفهان به سمت 
استفاده از پســاب های شــهری، اقدامی ارزشمند در راستای 
بهره برداری صحیح از منابع خدادادی و مدیریت بهینه آب است.

انتصاب مدیران غیربومی 
با توسعه متوازن استان ها 

هم خوانی ندارد
نماینده مردم اصفهان در مجلس با انتقاد از انتصاب مدیران 
غیربومی در صنایع بزرگ گفت: مدیریت صنایع استراتژیک 
باید به افراد متخصص و آشنا با شرایط استان سپرده شود تا 
تصمیم ها در مسیر منافع واقعی مردم و توسعه پایدار قرار گیرد.
انتصاب مدیران غیربومی در  اخیر موضوع  ماه های  در 
به محور  هیئت مدیره و پست های مدیریتی صنایع بزرگ 
بحث و نقد در رسانه ها و شبکه های اجتماعی تبدیل شده 
است. فعالان اقتصادی و کارشناسان رسانه ای معتقدند که 
در سال های اخیر بسیاری از این سمت ها به افرادی واگذار 
شده که نه تنها بومی نیستند، بلکه آشنایی عمیق با شرایط 
منطقه و مسائل خاص استان ها ندارند، موضوعی که انتقادهای 
جدی نسبت به دولت و سیاست گذاری های مدیریتی ایجاد 

کرده است.
بر اساس بازتاب رسانه ای و تحلیل فعالان محلی، این 
انتصابات به ویژه در صنایع کلیدی و دیگر بخش های مهم 
صنعتی موجب شده تا پیامدهای منفی مدیریتی و تضاد منافع 
با نیازهای بومی احساس شود. موضوعی که مورد انتقاد جدی 

استاندار اصفهان قرار گرفت.
در همین رابطه مهدی جمالی نژاد استاندار اصفهان در 
نشست نظام مسائل استان در وزارت نفت، نسبت به حضور 
افراد غیربومی و غیرمتخصص در هیأت مدیره برخی صنایع 
و مجموعه های بزرگ تولیدی و اقتصادی در استان به ویژه 

پالایشگاه اصفهان انتقاد کرده بود.
حامدیزدیان، نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای 
اسلامی با اشاره به رویکرد به کارگیری شده در برخی انتصابات 
مدیریتی در گفت وگو با ایمنا اظهار کرد: یکی از نقدهای 
جدی ما در سال های اخیر این است که در صنایع بزرگ و 
غیربومی  افراد  از  بیشتر  هیئت مدیره  اعضای  استراتژیک، 
انتخاب می شوند. این در حالی است که مدیران این صنایع 
باید شناخت کامل و دقیقی از شرایط اقتصادی، اجتماعی و 
فرهنگی استان داشته باشند تا بتوانند تصمیماتی متناسب با 
نیازهای محلی بگیرند و به رشد و توسعه پایدار استان کمک 
کنند. انتخاب مدیران از خارج استان، علاوه بر ایجاد تضاد منافع 
با جامعه محلی، می تواند موجب کاهش سرعت تصمیم گیری 

و ناکارآمدی در اجرای پروژه ها شود.
او افزود: از یک سو شعار وفاق و تفویض اختیارات استانی 
و مدیریت نزدیک به مردم مطرح می شود، اما از سوی دیگر 
شاهد انتخاب مدیرانی هستیم که با فضای استان و مشکلات 
آن آشنایی ندارند و تجربه لازم برای مدیریت این صنایع را هم 
ندارند، این موضوع با شعارهای رسمی و برنامه های توسعه ای 
در تضاد است و موجب ایجاد نارضایتی در سطح استان و 

نگرانی فعالان اقتصادی می شود.
نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی تصریح 
کرد: لازم است تاکید شود که این مسئله هیچ ارتباطی با 
دشمن خارجی، تحریم ها یا شرایط بین المللی ندارد، بلکه ناشی 
از تصمیمات نادرست مدیریتی است که در برخی موارد در 
سطح کشور گرفته می شود، به گونه ای که در صنایع مهمی 
همچون نفت، فولاد، پتروشیمی و دیگر بخش های زیرساختی، 
عمده اعضای هیئت مدیره از خارج استان ها منصوب می شوند و 
در نتیجه نمی توانند نیازها و اولویت های محلی را به درستی در 

تصمیمات خود لحاظ کنند.
یزدیان با بیان اینکه این موضوع مورد انتقاد جدی ما به 
دولت است، خاطرنشان کرد: ما این مسئله را به دقت پی 
گیری خواهیم کرد و انتظار داریم اصلاحات لازم در این زمینه 
انجام شود، پیش از این نیز قول هایی برای همکاری و اصلاح 
داده شده بود، اما در یکی از مصادیق اخیر، اقداماتی خلاف 
این وعده ها انجام شد که موجب نگرانی فعالان اقتصادی و 

مدیران محلی شد.
او ادامه داد: نکته قابل تأمل این است که در برخی موارد، 
حتی افرادی که از خارج استان منصوب می شوند، تخصص 
لازم برای مدیریت صنایع بزرگ و حساس را ندارند  و به 
صرف اینکه فردی از دیگر نقاط کشور انتخاب شود، به هیچ وجه 
استدلال قابل قبولی برای این انتصابات نیست و می تواند اثرات 
منفی بلندمدتی بر عملکرد این صنایع و توسعه استان داشته 

باشد.
نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی تاکید 
کرد: برای دستیابی به توسعه متوازن و ارتقای کیفیت مدیریت 
در صنایع استراتژیک، ضروری است که اعضای هیئت مدیره 
از میان افراد متخصص، بومی و آشنا به شرایط استان انتخاب 
شوند تا تصمیمات گرفته شده همسو با نیازها و منافع محلی 
باشد و اعتماد مردم و فعالان اقتصادی را جلب کند. اصلاح این 
روند نه تنها به نفع استان است، بلکه موجب افزایش بهره وری 
نشان  شد.ارزیابی ها  خواهد  نیز  ملی  در سطح  کارآمدی  و 
می دهد که تاکید بر انتخاب مدیران متخصص، بومی و آشنا 
با نیازهای منطقه می تواند زمینه های تعامل سازنده میان بدنه 
مدیریت کلان و ظرفیت های محلی را تقویت کند و موجب 
شود تصمیمات گرفته شده همسو با اولویت ها و منافع مردم و 
فعالان اقتصادی استان باشد. این موضوع نه تنها می تواند به 
تقویت عملکرد صنایع بزرگ کمک کند، بلکه اعتماد عمومی 
به فرایندهای مدیریتی را نیز افزایش می دهد و سهم استان ها در 
توسعه ملی را پررنگ تر می سازد.علاوه بر این، لازم است به این 
نکته مهم اشاره شود که اصلاح روند انتصابات نباید به صرف 
یک خواسته انتقادی باشد، بلکه باید در قالب راهکارهای عملی 
و پیشنهادهای مشخص برای بهبود فرایندهای مدیریتی دنبال 
شود) از جمله تاکید بر معیارهای شایستگی، توجه به تجربیات 
و تخصص های مرتبط، و بهره گیری از دیدگاه های کارشناسی 
برای انتخاب اعضای هیئت مدیره در صنایع استراتژیک(، چنین 
رویکردی نه تنها موجب ارتقای کیفیت مدیریت در سطح 
محلی و ملی خواهد شد، بلکه به توسعه پایدار و تقویت جایگاه 
استان ها در نظام مدیریتی کشور کمک می کند؛ در مجموع 
شفافیت، توجه به تخصص و شناخت بومی و ایجاد انسجام 
میان اهداف کلان و نیازهای محلی، می تواند نقطه عطفی در 
بهبود فرایندهای انتصابی و تقویت نقش مدیران برای تحقق 

توسعه متوازن و ارتقای کیفیت زندگی مردم باشد.

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه از بهبود 5 تا 6 درصدی شاخص 
مصرف ویــژه گاز در مجتمع فولاد مبارکه خبر داد و گفت: در 
بخش احیای مســتقیم فولاد مبارکه، مصرف ویژه گاز به ازای 
تولید آهن اسفنجی و در بخش فولادسازی، مصرف ویژه برق 
به ازای تولید تختال، طی سال های گذشته با کاهش معناداری 
همراه بوده است.به گزارش اصفهان امروز، سعید زرندی با تأکید 
بر نقش تعیین کننده انرژی در پایداری تولید صنعت فولاد اظهار 
کرد: تجربه سال های اخیر و محدودیت های ایجادشده در تأمین 
گاز و برق نشان داد که موضوع انرژی برای صنعت فولاد صرفا 
یک عامل پشتیبان نیست، بلکه یکی از مؤلفه های اصلی بقاء، 
تداوم تولید، حفظ رقابت پذیری و تحقق توسعه پایدار به شمار 
مــی رود. از این رو فولاد مبارکه، انــرژی را به عنوان یک محور 

راهبردی در برنامه های کلان خود تعریف کرده است.
او افزود: اگرچه فولاد مبارکه هم زمان ورود جدی به حوزه تولید 
انرژی را در دستور کار قرار داده، اما در کنار آن، تمرکز ویژه ای بر 
کاهش مصرف و ارتقای بهره وری انرژی در تمامی بخش های 
زنجیره تولید داشته اســت. اعتقاد ما بر این است که مدیریت 
مصرف انرژی، کم هزینه ترین، پایدارترین و اثربخش ترین مسیر 

برای عبور از چالش های انرژی در صنعت فولاد است.
	Á اجرای پروژه‌هایی با رویکرد افزایش راندمان

تجهیزات و کاهش اتلاف انرژی
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه با اشاره به اقدامات انجام شده در 
این حوزه خاطرنشان کرد: در سال های اخیر، پروژه های متعددی 

با هدف کاهــش مصرف ویژه انرژی در بخش های مختلف از 
جمله احیای مستقیم، فولادسازی و نورد گرم تعریف و اجرا شده 
اســت. این پروژه ها با رویکرد بهبود فرآیندها، افزایش راندمان 
تجهیزات و کاهش اتلاف انرژی طراحی شده و نتایج آن به طور 
مستقیم در شاخص های مصرف انرژی منعکس شده است.او 
ادامه داد: در بخش احیای مستقیم مجتمع فولاد مبارکه، مصرف 
ویژه گاز به ازای تولید آهن اســفنجی و در بخش فولادسازی، 
مصرف ویژه برق به ازای تولید تختال، طی سال های گذشته با 
کاهش معناداری همراه بوده و حداقل ۵ تا ۶ درصد بهبود در این 
شاخص ها محقق شده است؛ به گونه ای که فولاد مبارکه در این 
بازه زمانی، کمترین مقادیر مصرف ویژه انرژی را در این حوزه ها 

تجربه کرده است.
	Á تعریف هدف مشــخص و قابل اندازه‌گیری

برای کاهش مصرف انرژی به ازای تولید
زرنــدی با تأکید بر نقش برنامه ریزی و هدف گذاری گفت: این 
دستاوردها حاصل اقدامات مقطعی نبوده، بلکه نتیجه هدف گذاری 
دقیق، پایش مستمر و اجرای برنامه های میان مدت و بلندمدت 
در حوزه مدیریت انرژی است. برای سال های آینده نیز کاهش 
مصرف انــرژی به ازای تولید محصــول به عنوان یک هدف 
مشخص و قابل اندازه گیری در برنامه های فولاد مبارکه تعریف 
شــده و تمامی واحدها در راســتای تحقق این هدف هم راستا 
شده اند.او با اشاره به حرکت این شرکت به سمت هوشمندسازی 

انرژی بیان کرد: یکــی از محورهای اصلی پروژه های کاهش 
مصرف انرژی، استقرار نظام هوشمند مدیریت انرژی است.

 در این مســیر، استفاده از ســامانه های پایش آنلاین مصرف، 
جمع آوری و تحلیل داده های انرژی، شناسایی نقاط پرمصرف 
و اجرای پروژه هــای اصلاحی مبتنی بر داده، نقش کلیدی در 

تصمیم گیری های مدیریتی ایفا کرده است.
	Á تبدیل مدیریت انرژی در فولاد مبارکه به یک

فرهنگ سازمانی
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه با اشاره به مشارکت بخش های 
مختلف این مجموعه صنعتی در این مسیر اذعان داشت: کاهش 
مصرف انرژی یک مســئولیت صرفا فنی نیست، بلکه نیازمند 
همکاری همه بخش هاست؛ در فولاد مبارکه، واحدهای مختلف 
تولیدی، فنی و پشتیبانی در قالب برنامه های مشترک مدیریت 
انــرژی نقش آفرینی کرده اند و ایــن موضوع به یک فرهنگ 

سازمانی تبدیل شده است.
	Áتداوم اجرای پروژه‌های کاهش مصرف انرژی

او در پایان تصریح کرد: با تداوم اجرای پروژه های کاهش مصرف 
انرژی، توسعه هوشمندســازی و پایبندی به هدف گذاری های 
انجام شده، امیدواریم در سال های آینده نیز بتوانیم روند کاهش 
مصرف انرژی بــه ازای تولید محصول را ادامه دهیم و ضمن 
افزایــش تاب آوری تولید در شــرایط محدودیت انرژی، فولاد 
مبارکه را به عنوان الگویی موفق در مدیریت انرژی صنعت فولاد 

کشور تثبیت کنیم.

پروژه های زیرساختی واحدهای تولید بخار، آب دمین، هوا، 
ازت، کمپرسورهای هوا و برق رسانی در  تولید  تصفیه پساب، 
شرکت پالایش نفت اصفهان با سرمایه گذاری ۶۰ هزار و ۵۰۰ 
میلیارد ریال در دهه فجر  افتتاح شد.به گزارش اصفهان امروز، مدیر 
عامل شرکت پالایش نفت اصفهان در آیین افتتاح این پروژه ها 
با بیان اینکه واحدهای زیرساختی از اهمیت ویژه ای برخوردارند 
چراکه پیش از راه اندازی سایر واحدهای عملیاتی فعال می شوند، 
گفت: این پروژه های زیرساختی، مورد نیاز واحدهای پایین دستی 
پالایشگاه محسوب می شوند.غلامرضا باقری دیزج اظهار کرد: 
پروژه های واحدهای RO/DM با ظرفیت مورد نیاز کنونی، 
واحد DO )روغن گیر گرم(، گاززدایی و پمپ های BFW، دیگ 
 NON و OILY ۴۱۰۲ با ظرفیت کامل، واحدهای-B بخار
OILY واحد پساب، واحد تولید نیتروژن، کمپرسورهای هوای 
باقیمانده و برق رسانی به واحد KHT مورد بهره برداری قرار 

گرفتند.او ادامه داد: ۹۸ پروژه از سال ۱۳۹۱ تا سال جاری در 
شرکت پالایش نفت اصفهان با بیش از ۶۳۰ هزار میلیارد ریال و 
۳.۴ میلیارد یورو بودجه تعریف شده که از مجموع این پروژه ها ۵۷ 
پروژه پایان یافته، ۲۷ پروژه در حال اجرا، ۶ پروژه در حال تعریف 
و 8 پروژه هم توسط شرکت‌های زيرمجموعه  پالایشگاه در 
حال انجام است.باقری دیزج خاطرنشان کرد: پروژه های شرکت 
پالایش نفت اصفهان در چهار سبد کیفی، انرژی، آب و بهبود 
فرآیند تعریف شده اند که به طور عمده هدف از اجرای این پروژه ها 
الزامات قانونی، مباحث زیست محیطی، ذخیره انرژی و بحران آب 
بوده است.مدیر عامل شرکت پالایش نفت اصفهان اظهار کرد: 
در زمان حاضر ۲۷ پروژه در این شرکت در حال اجراست که 
حدود سه هزار و ۳۰۰ نفر در این پروژه ها مشغول به کار هستند 
که از این تعداد ۲ هزار و ۲۴ نفر به طور مستقیم و یک هزار و 
۲۲۷ نفر به صورت غیرمستقیم مشغول به کار هستند.او ادامه داد: 

واحدهایی که در ايام دهه فجر مورد بهره برداری قرار گرفت به 
عنوان بخشی از واحدهای یوتیلیتی و آفسایت پالایشگاه جنوبی 
محسوب می شوند که این واحدهای خوراک طرح های موسوم به 
»DHT« و »RHU« و »RFCC« را تامین می کنند. باقری 
دیزج گفت: ۲۸۵ هزار متر مکعب عملیات خاکی، ۳۶ هزار متر 
مکعب بتن ریزی، ۲ هزار و ۶۲۷ تن اسکلت فلزی و ۷۶ هزار 
تن تجهیزات مکانیکی مورد استفاده قرار گرفته است.او اظهار 
کرد: هدف از احداث واحد تولید بخار، فراهم کردن بخار مورد نیاز 
واحدهای فرآیندی و یوتیلیتی پالایشگاه جنوبی است و واحد آب 
دمین هم در سبد پروژه های کیفی سازی شرکت پالایش نفت 
اصفهان محسوب می شود که در زمینی به مساحت ۳.۵ هکتار با 
هدف تولید آب بدون املاح و با خلوص بالا و با ظرفیت یک هزار 
و ۱۵۷ متر مکعب در ساعت آب دمین برای تزریق به بویلرهای 

تولید بخار انجام شده است.

تسهیلات پردردسر

بهبود 5 تا 6 درصدی شاخص مصرف ویژه گاز در فولاد مباركه

افتتاح پروژه های زیرساختی پالایش نفت اصفهان با سرمایه گذاری 60 هزار میلیارد ریال 

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه مطرح کرد؛

 

نفیسه زمانی نژاد


